

## **KẾ HOẠCH**

### **Hoạt động Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh năm 2017**

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

Cung cấp thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng, Pháp luật của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo của Thanh tra Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh... để nâng cao nhận thức của đảng viên, CBCC, người lao động trong ngành Thanh tra tỉnh Khánh Hòa, các tầng lớp nhân dân trong tỉnh về công tác thanh tra, giải quyết KNTC và PCTN.

Cung cấp thông tin giới thiệu hình ảnh hoạt động của Thanh tra tỉnh nói riêng, tình hình hoạt động của ngành Thanh tra tỉnh Khánh Hòa nói chung; công tác chỉ đạo điều hành của lãnh đạo Thanh tra tỉnh trong lĩnh vực công tác thanh tra, giải quyết KNTC và PCTN.

Thực hiện chức năng giao tiếp, từng bước thiết lập và hoàn thiện hệ thống thông tin hai chiều giữa chính quyền và người dân; nâng cao chất lượng các dịch vụ hành chính công, từng bước tạo ra mối quan hệ trực tuyến giữa ngành Thanh tra với các cơ quan hành chính các cấp và với người dân. Từ đó nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động của Thanh tra tỉnh và Thanh tra các đơn vị, địa phương.

Các thông tin, tư liệu phản ánh trên Trang Thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh Khánh Hòa đảm bảo tính chính xác, khách quan, trung thực.

#### **II. NỘI DUNG:**

- Tuyên truyền các Nghị quyết của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN.

- Các hoạt động của ngành Thanh tra chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước: Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2017); Kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2017); Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2017) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2017),...

- Hoạt động thi đua lập thành tích của ngành Thanh tra tỉnh Khánh Hòa hưởng ứng phong trào thi đua do Cụm thi đua Thanh tra các tỉnh Duyên hải Miền Trung và Thanh tra Chính phủ tổ chức.

- Phổ biến, tuyên truyền kỷ niệm thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 – 23/11/2017).

- Thông tin thường xuyên về hoạt động như: công tác thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN; công tác CCHC... của Thanh tra tỉnh và Thanh tra các sở, ban, ngành và địa phương thực hiện theo kế hoạch thanh tra năm 2017 được Chủ tịch UBND các cấp và Thủ trưởng các đơn vị phê duyệt.

### **III. KẾ HOẠCH VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ:**

#### **1. Trong quý I/2017:**

- Tập trung tuyên truyền các hoạt động, phát động phong trào thi đua, quyết tâm phấn đấu thực hiện nhiệm vụ kế hoạch thanh tra năm 2017.

- Bám sát các hoạt động của Thanh tra Chính phủ, UBND tỉnh, các nội dung chỉ đạo điều hành trong quý I/2017 để phản ánh kịp thời thông tin đến CBCC trong ngành Thanh tra.

- Đăng tải tin tức, sự kiện nổi bật trong ngành phục vụ nhu cầu thông tin của đối tượng người truy cập.

- Duy trì tần suất cập nhật tin tức trên Trang TTĐT 1 – 5 lần/tuần.

#### **2. Trong quý II/2017:**

- Tập trung tuyên truyền các hoạt động của ngành Thanh tra Khánh Hòa chào mừng các sự kiện của đất nước: Kỷ niệm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2017); Kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2017).

- Bám sát các hoạt động của Thanh tra Chính phủ, UBND tỉnh, các nội dung chỉ đạo điều hành trong ngành để phản ánh kịp thời thông tin đến CBCC trong ngành.

- Đăng tải thông tin thường xuyên về hoạt động như: công tác thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN; công tác CCHC đến đối tượng người truy cập.

- Kịp thời bổ sung thông tin về công tác tổ chức, xây dựng lực lượng trong ngành; cập nhật các TTHC liên quan đến công tác thanh tra, giải quyết KNTC và PCTN trên trang TTĐT.

- Duy trì tần suất cập nhật tin tức trên Trang TTĐT 1 – 5 lần/tuần.

#### **3. Trong quý III/2017:**

- Tập trung tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước: Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2017) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2017),...

- Hoạt động thi đua lập thành tích của ngành Thanh tra tỉnh Khánh Hòa hưởng ứng phong trào thi đua do Cụm thi đua Thanh tra các tỉnh Duyên hải Miền Trung và Thanh tra Chính phủ tổ chức.

- Đăng tải thông tin thường xuyên về hoạt động như: công tác thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN; công tác CCHC đến đối tượng người truy cập.

- Duy trì tần suất cập nhật tin tức trên Trang TTĐT 1 – 5 lần/tuần.

#### **4. Trong quý IV/2017:**

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến, tuyên truyền kỷ niệm thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945 – 23/11/2017).

- Bám sát hoạt động của Thanh tra Chính phủ, UBND tỉnh, các nội dung chỉ đạo điều hành trong quý IV/2017 để phản ánh thông tin đến CBCC. Đặc biệt quan tâm đến công tác tổng kết đánh giá kế hoạch thanh tra năm 2017.

- Đăng tải thông tin thường xuyên về hoạt động như: công tác thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC và PCTN; công tác CCHC đến đối tượng người truy cập.

- Duy trì tần suất cập nhật tin tức trên Trang TTĐT 1 – 5 lần/tuần.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

- Kinh phí: thực hiện theo Quyết định số 3939/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và ngân sách nhà nước năm 2017.

- Định mức chi trả: áp dụng theo Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND ngày 04/9/2015 của UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy định mức chi trả chế độ nhuận bút, thù lao, trích và lập quỹ nhuận bút đối với bản tin.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Ban Biên tập:**

- Thực hiện nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong ngành để cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác đưa lên trang TTĐT của Thanh tra tỉnh.

- Thư ký Ban biên tập làm nhiệm vụ thường trực của Ban Biên tập, tham mưu Trưởng ban biên tập đăng tải tình hình hoạt động những vấn đề cần thiết để giúp cho Trang TTĐT Thanh tra tỉnh hoạt động hiệu quả; biên tập chung, xử lý, đăng tải bài viết lên từng chuyên mục phù hợp với nội dung bài viết; hàng tháng, quý tổng hợp số lượng bài viết đã đăng tải theo từng chuyên mục và thực hiện chi trả nhuận bút và thù lao theo quy định.

- Chuẩn bị nội dung chương trình và các tài liệu phục vụ các buổi họp của Ban biên tập.

##### **2. Các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh:**

Theo chức năng nhiệm vụ của phòng, tham gia viết tin, bài gửi về Ban biên tập để đăng tải lên Trang TTĐT (ít nhất mỗi tháng 02 tin hoặc 01 bài).

### 3. Văn phòng Thanh tra tỉnh:

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông duy trì hoạt động của Trang Thông tin điện tử được thông suốt 24/24.

- Phối hợp với Ban biên tập xây dựng dự toán ngân sách hoạt động chi trả nhuận bút và thù lao theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Trang thông tin điện tử Thanh tra tỉnh năm 2017, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các phòng thuộc Thanh tra tỉnh và các cá nhân có liên quan căn cứ nội dung kế hoạch để triển khai thực hiện./ .

**Nơi nhận:**

- Sở TT&TT;
  - Các phòng NV;
  - Lưu: VT, TC, KT, BBT.
- } (VBĐT)

**TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP**



*[Handwritten signature]*

**CHÁNH THANH TRÁ**  
**Lê Hữu Trí**